
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28.04.2025 года                                                                                                     № 14
                                                                                                      

  
Об организации работы по приему и отчислению детей в МБДОУ в 

летний период

В соответствии с протоколом совещания от 03.02.2025 года № 4,
ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Руководителям  дошкольных  образовательных  организаций  (Босина 
И.С., Комарова А.Д., Смелова Е.В.,):
      1.1.  провести отчисление детей, идущих в 1 класс общеобразовательных 
организаций, из подготовительных групп до 30 июня 2025 г;
          1.2. организовать зачисление детей в группы раннего развития (в количестве 
не менее 10 человек в группе в соответствии с Сан.Пин. 2.4.3648-20) с 1 июля 
2025 г.;
      1.3   предоставить списки детей,  у  родителей (законных представителей) 
которых есть необходимость в предоставлении места на время ремонта в других 
МБДОУ до 15.05.2025 г.

2.   Руководителю МБДОУ «Детский сад № 47» Гарапат С.В.,  в связи с 
проведением капитального  ремонта  кровли в  МБДОУ «Детский сад  № 47»  с 
02.06.2025 - 06.08.2025 г.:

2.1.  провести отчисление детей, идущих в 1 класс общеобразовательных 
организаций, из подготовительной группы до 30 мая 2025 г.;

2.2.  организовать  зачисление  детей  в  группу  раннего  развития  (в 
количестве не менее 10 человек в группе в соответствии с Сан.Пин. 2.4.3648-20) с 
7 августа 2025 г.;

2.3.  предоставить  списки  детей  для  предоставления  места  на  время 
проведения капитального ремонта в  МБДОУ ЦРР - детский сад № 35 «Сказка» и 
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 56 «Карусель» до 15.05.2025 г.;

2.4.   при изменении сроков проведения ремонтных работ своевременно 
информировать  МКУ  «Управление  образования  Городского  округа  Верхняя 
Тура».



3.  Руководителю  МБДОУ  детский  сад  комбинированного  вида  №  56 
«Карусель»  Шамсуваровой  Т.П.  в  связи  с  размещением  детей  на  время 
капитального  ремонта  кровли  МБДОУ  «Детский  сад  №  47»  с  16.06.2025  - 
06.08.2025 г. :

3.1. провести отчисление детей, идущих в 1 класс общеобразовательных 
организаций, из подготовительной группы до 30 мая 2025 г.;

3.2.  организовать  зачисление  детей  в  группу  раннего  развития  (в 
количестве не менее 10 человек в группе в соответствии с Сан.Пин. 2.4.3648-20) с 
7 августа 2025 г.;

3.3.  предоставить  списки  детей,у  родителей  (законных  представителей) 
которых есть необходимость в предоставлении места на время ремонта в других 
МБДОУ до 15.05.2025 г.
        4. Руководителю МБДОУ «Детский сад №11» Босиной И.С. осуществить 
перевод детей в возрасте с 2 до 3 лет (2 группа раннего развития):
          - в МБДОУ «Детский сад №12», МБДОУ "Детский сад №45", МБДОУ центр 
развития ребенка - детский сад №35 "Сказка" с 01.07.2025 г.;
          - в МБДОУ «Детский сад № 47», МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 56 «Карусель» с 07.08.2025 г.
     5.  Руководителям  МБДОУ  «Детский  сад  №12»  Босиной  И.С.,  МБДОУ 
"Детский сад № 45" Смеловой Е.В., МБДОУ центр развития ребенка - детский сад 
№35 "Сказка" Комаровой А.Д., провести зачисление детей из МБДОУ «Детский 
сад№11» с 01.07.2025г. 
          Руководителям МБДОУ «Детский сад № 47» Гарапат С.В., МБДОУ детский 
сад  комбинированного  вида  №  56  «Карусель»  Шамсуваровой  Т.П.,  провести 
зачисление детей из МБДОУ «Детский сад№11» с 07.08.2025 г. (Приложение №1)
            6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник                                                                                               Т.Ю. Панькова



                                                                                                                                                                                 Приложение №1

 Список детей на перевод детей из МБДОУ №11 в возрасте с 2 до 3 лет (2 группа раннего развития) в МБДОУ 

№
п/п

ФИО
ребенка

посещает
д/с

распределен в 
д/с

ФИО родителей, 
адрес,
тел.

примечание

1. Жиделёв
Владимир
Юрьевич

27.08.2022

11 47 Фоминцева А.В.
ул. Иканина,88-12
тел. 89502019201

заявление
родителя

2. Закиев
Лев

Витальевич
16.07.2022

11 35 Закиева А.А.
ул. Гробова,2-84
тел. 89114757314

заявление
родителя

3. Мисечко
Леонид

Федорович
12.04.2022

11 56 Мисечко М.Д.
ул. Четвертая,20
тел. 89521327823

заявление
родителя

4. Никишин
Лев

Павлович
28.02.2022

11 12 Вахарьянова Е.М.
ул. Красноармейская,
104а
тел.89011501263

5. Шурц
Макар

11 12 Шурц А.В.
ул. Молодцова, 79



Кириллович
10.12.2021

тел. 89630313520

6. Холкин 
Владислав

Дмитриевич
11.03.2022

11 12 Томилова Н.С.
ул. Крупской,4
тел. 89022714540

7. Жвакина
Кира

Александровна
15.01.2022

11 12 Жвакина Е.А.
ул. Первая,4
тел. 89502050049

8. Кожинов
Давид

Николаевич
28.12.2022

11 12 Кожинова И.Е.
ул. Молодцова,43
тел. 89527407688

9. Данилова
Леана

Александровна
24.08.2022

11 12 Данилова Е.В.
ул. Совхозная,20-19
тел. 89002108230

10. Пундикова
Эвелина

Евгеньевна
11.01.2022

11 12 Пундикова Т.Р.
ул. Строителей,10-2
тел. 89530559065

11. Сыркин 11 12 Сыркина А.А.



Матвей
Александрович

07.09.2022

ул. Урицкого,6
тел.89965994023

12. Соколов
Дмитрий

Алексеевич
24.09.2022

11 12 Соколова С.А.
ул.Максима 
Горького,20
тел. 89527356642

13. Семёнова
Софья

Максимовна
16.09.2022

11 12 Семёнова М.Е.
ул. Дьячкова,46
тел. 89506552197

14. Ерофеева
Эвелина
Егоровна

29.09.2022

11 12 Ерофеев Е.А.
ул. Грушина,165
тел. 89678504881




	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

		2025-04-28T12:14:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2025-04-28T12:15:11+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




